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Všetkým uchádzačom 

 

        V Bratislave 25.11.2025 

 

Vec:  Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie zo dňa 17.11.2025  

 

Verejný obstarávateľ, MKK Grössling, s.r.o. (ďalej aj ako „verejný obstarávateľ“), v rámci prebiehajúceho 

verejného obstarávania s názvom „Obnova kúpeľov Grössling“ vyhláseného dňa 2.12.2024 

v Publikačnom vestníku č. S 234/2024 pod číslom 734466 a dňa 3.12.2024 vo Vestníku VO č. 238/2024 

pod číslom 29675-MRP, uverejňuje vysvetlenie na doručené otázky.  

 

Otázka č. 139/1: 
 
Vo VV v časti E1.01-04_SO301_Kniznica je položka č. 950 v ktorej došlo k zmene textácie, ktorá nám 

úplne nedáva zmysel. 

Predpokladáme, že sa jedná o omyl. Je to tak? 

Textácia z aktualizovaného VV: 

 

Textácia z pôvodného VV: 
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Súvisiaca otázka: 

V aktuálnom výkaze výmer pre STAVBU č.2 MESTSKÉ KÚPELE a STAVBU č.3 MESTSKÁ KNIŽNICA, v rámci 
objektu E1.01-04_SO301_Knižnica, sme zaznamenali novú položku: p. č. 950 – 781445015.S2 – „D+M 
Teleso fontány z umelého kameňa – terazzo z vysokopevnostného betónu UHCP...“ v množstve 283,783 
m2. Táto položka však nebola označená ako nová oproti predchádzajúcej verzii VV, a zároveň sa svojím 
charakterom výrazne líši od ostatných položiek uvedených v rámci tohto objektu. Na základe kontextu 
a nadväznosti položiek (najmä p.č. 951 – Porcelánový obklad veľkoformátový 1000×3000 mm, hr. 3,5 
mm) máme za to, že môže ísť o preklep alebo nesprávne vloženú položku a že správne tu mala byť 
uvedená položka: „Montáž obkladov vnútorných stien z obkladačiek veľkoformátových, kladených do 
flexibilného tmelu tr. C2TE S2, vrátane špárovania a ukončovacích prvkov.“ Prosíme Vás preto o 
potvrdenie, či je položka p.č. 950 zapísaná správne, alebo ide o administratívnu chybu v najnovšej verzii 
výkazu výmer. 

Odpoveď na doručenú otázku č. 139/1: 

Áno, ide o omyl. Správny popis pol. 950 má byť takto: 

 
 

 

Otázka č. 140/2: 

V časti sauny vo VV E1.22_s2 je doplnená položka č. 5b. Predpokladáme, že MJ by mala byť m².  Je to 
tak? 

 

 

Odpoveď na doručenú otázku č. 140/2: 

Áno, ide o omyl. Správne má byť uvedené v m2. 

 

 

S pozdravom              

 

Procesný garant   


